
UC H WALA Nr XXVII/94 /2005

RADY GMINY W ROKIETNICA

z dnia 25 luty 2005 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości porządku na terenie

Gminy Rokietnica.

Działając na podstawie artAO ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (D. U. z 2001r. Nr 142, poz.l591 z póź zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U z 1996r. Nr 132, poz. 622

z póź zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jarosławiu

Rada Gminy

uchwala, co następuje

§ l

Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokietnica.

DZIALI

Postanowienia ogólne

§2

1. Gmina Rokietnica tworzy warunki organizacyjne i techniczne niezbędne do utrzymania

czystości i porządku na terenie gminy Rokietnica,

2. Postanowienia uchwały "Szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie

gminy Rokietnica" zwane dalej "Szczegółowe zasady " interpretowane i stosowane są

zgodnie z przepisami ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 622 z późno zm.) oraz ustawy z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach

(Dz.U. Nr 62 poz. 628 z późno zm.).



§ 3

Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o:

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 622 z późno zm.).

2. Odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady w rozumieniu art. 2 ust. l

pkt 2 ustawy.

3. Odpadach komunalnych drobnych - należy przez to rozumieć odpady komunalne zbierane

do typowych pojemników.

4. Odpadach komunalnych wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady

komunalne, które nie mogą być umieszczane, ze względu na swoje rozmiary lub masę,

w typowych pojemnikach.

5. Odpadach roślinnych - należy przez to rozumieć odpady powstające na prywatnych lub

publicznych terenach zielonych w skutek ich pielęgnacji lub uprawiania.

6. Właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli,

użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości

w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami.

7. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielo lokalowymi, w których

ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby

sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24

czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz.U. Nr 85,poz. 388) lub właścicieli lokali jeżeli zarząd

nie został wybrany.

8. Nieczystości ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w

zbiornikach bezodpływowych.

9. Zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone,

do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania.

10. Firmie wywozowej - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, w rozumiemu



odpowiednich przepisów, posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

DZIAŁ II

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§4

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymywania porządku, czystości oraz

należytego stanu sanitarno - higienicznego nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia ze śniegu, lodu,

błota i zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości użytku publicznego,

przy czym za taki chodnik uznaje się też wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu

pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości, a także sopli i nawisów

śnieżnych z dachów budynków.

§5

1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku

publicznego mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy, pojemników

na śmieci i systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający do ich

przepełnienia.

2. Organizatorzy imprezy lub zgromadzenia o charakterze publicznym zobowiązani są do

wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa w odpowiednią ilość pojemników na

odpady sanitariatów oraz ich oczyszczema wywiezienia bezpośrednio po

zakończeniu imprezy, nie później niż w ciągu 12 godz. Dotyczy to także skutków tej

działalności z terenów przyległych.

3. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także zarządzającego drogą publiczną znajdującą

się w obszarze zabudowanym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r.

o drogach publicznych (tj. Dz. U. 2000 r. Nr 71 poz. 838 z późno zm.) oraz w odniesieniu do

przystanków komunikacji publicznej i przedsiębiorców korzystających z takich przystanków.



§6

Na nieruchomościach lub ich częściach takich jak chodniki podwórka itp.:

1. Mycie samochodów może odbywać się jedynie pod warunkiem, że powstające ścieki

gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z wymaganiami niniejszych

."Szczegółowych zasad ... "; w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio

odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi, a także kanalizacji.

2. Doraźne regulacje i naprawy samochodów mogą się odbywać wyłącznie w miejscach do

tego celu przeznaczonych i pod warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w

pojemnikach do tego celu przeznaczonych.

§7

Zabrania SIę zaśmiecania niszczenia drzew, elewacji budynków, ogrodzeń i innych

obiektów poprzez naklejanie plakatów, reklam, pisanie haseł bądź wykonywanie rysunków

bez zgody właściciela lub zarządzającego tym obiektem.

DZIAŁ III

Zasady usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości

§8

1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone

w urządzeniach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszej uchwale

natomiast nieczystości ciekłe nie odprowadzane do przydomowej oczyszczalni ścieków,

w zbiornikach odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych,

w szczególności z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U.

z 2000 r. Nr 106 poz. 1126 z późno zm.).

2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, to muszą być

one gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania

takimi odpadami określają odrębne przepisy.



§9

l. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstających w związku z prowadzoną na terenie

danej nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych, nie

mogą być gromadzone w pojemnikach służących gromadzeniu odpadów komunalnych.

Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami określają odrębne przepisy.

§ 10

1. Pojemniki na odpady komunalne drobne należy ustawiać w miejscach łatwo

dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników firmy wywozowej,

w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców

nieruchomości lub osób trzecich.

2. Kontenery, pojemniki i worki do gromadzenia odpadów winny być oznakowane przez ich

właściciela w sposób umożliwiający ich identyfikację.

3. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości w miejscu trwale

oznaczonym, na równej nawierzchni, w miarę istniejących możliwości utwardzonej,

zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. Miejsce ustawienia pojemników właściciel

nieruchomości jest obowiązany utrzymać w czystości.

4. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi właściciel

nieruchomości.

5. Pojemniki powinny być wystawione w dniu wywozu poza granicami posesji.

6. Przepisy ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady, ustawianych na

drogach publicznych i przystankach komunikacji zbiorowej.

§ 11

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim

stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód

i powodowania zagrożeń dla zdrowia użytkowników.



2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego

popiołu i żużlu, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących

i wybuchowych, a także odpadów z działalności gospodarczej.

3. Zabrania się spalania, w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych (także

suchych odpadów roślinnych).

4. Obowiązki określone w ust. l - 3 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady,

ustawianych na, drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach

użytku publicznego.

§ 12

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom firmy

wywozowej dostęp do pojemników w czasie ustalonym w umowie o odbiór odpadów, w

sposób umożliwiający opróżnienie pojemników bez narażenia na szkodę ludzi, budynków

lub pojazdów.

2. Obowiązki określone w ust. l dotyczą także dostępu do urządzeń służących do

gromadzenia nieczystości ciekłych.

§13

1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani

bez zbędnej zwłoki, przyłączyć się do istniejącej sieci kanalizacyjnej sanitarnej

i likwidacji szamb nie później niż:

• w ciągu pół roku od dnia przekazania do eksploatacji nowo wybudowanej sieci

kanalizacyjnej,

• sposób przyłączenia musi być uzgodniony z właścicielem eksploatującym sieć.

§ 14

1. Stałe odpady komunalne drobne muszą być usuwane z terenu nieruchomości

periodycznie w terminach ustalonych z firmą wywozową, nie rzadziej niż raz na miesiąc.



2. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością

i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego

przepełnienia i zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód podziemnych.

3. Kosze uliczne muszą być opróżniane nie rzadziej niż raz na miesiąc.

4. Wywóz odpadów gromadzonych w kontenerach i odpadów wielkogabarytowych powinien

odbywać się na indywidualne zgłoszenie.

5. Usuwanie odpadów z obiektów użyteczności publicznej powinno odbywać się nie rzadziej

r>. niż raz na dwa miesiące.

DZIALIV

Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów

§ 15

l.Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie Jej w urządzenia służące do

gromadzenia odpadów komunalnych poprzez zakup takich urządzeń, wydzierżawienie od

firmy wywozowej lub w inny sposób ustalony w drodze umowy z firmą, wywozową lub

innym podmiotem.

2. Odpady komunalne drobne mogą być gromadzone jedynie w zamkniętych

i szczelnych pojemnikach, kontenerach lub workach wyłącznie do tego celu przeznaczonych.

3. Pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych drobnych powinny mieć

pojemność od 110 l, a kontenery od 1100 1.



§ 16

1. Odpady komunalne wielkogabarytowe oraz złom powmny być gromadzone

w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania z

nieruchomości przez osoby do tego uprawnione i usuwane możliwie jak najszybciej

w terminach uzgodnionych z firmą wywozową lub podmiotem prowadzącym zakład ich

utylizacji.

2. Powstały z rozbiórek gruz budowlany właściciel, nieruchomości wyWOZI na miejsce

wskazane przez Wójta Gminy Rokietnica po uprzednim złożeniu wniosku o wskazanie

miejsca wywozu.

3. Odpady komunalne segregowane należy gromadzić w pojemnikach (workach) do

selektywnej zbiórki odpadów lub wywozić bezpośrednio do punktu skupu surowców

wtórnych.

4. Właściciel wraku pojazdu mechanicznego zobowiązany jest do złomowania przez

odtransportowanie do jednostki prowadzącej obrót surowcami wtórnymi.

5. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają, odpady inne niż. komunalne (odpady

z działalności gospodarczej), muszą być one gromadzone w sposób wyodrębniony od

odpadów komunalnych.

6. Kosze na odpady ustawione na drogach, publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz

innych terenach użytku publicznego powinny być ustawione w uzgodnieniu z Wójtem

Gminy.

DZIAŁ V

Zasady rozliczania usług w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów

komunalnych i nieczystości ciekłych

§ 17

1. Ustala się następujące zasady rozmieszczania pojemników na odpady komunalne

drobne na nieruchomościach:

- na każdej nieruchomości zamieszkałej powinna znajdować się taka ilość pojemników, aby



wytwarzane odpady mieściły się w nim do czasu opróżnienia, zgodnie z harmonogramem

firmy świadczącej usługi.

§ 18.

1. Właściciele nieruchomości obowiązany jest do zawarcia umowy na odbiór odpadów

komunalnych z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w tym

zakresie.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są na żądanie Wójta lub działającego z Jego

upoważnienia, pracownika Urzędu Gminy Rokietnica do udokumentowania korzystania z

usług zakładu wywozowego przez okazanie umowy i dowodów zapłaty za wykonywane

/....... usługi. W przypadku, kiedy właściciele nieruchomości nie udokumentują korzystania z usług

o których mowa w punkcie l, obowiązek usunięcia wytworzonych przez nich odpadów

przejmuje Gmina, w trybie wykonania zastępczego, pobierając od tych właścicieli stosowne

opłaty.

§19

1. Maksymalne stawki opłat za usuwanie odpadów komunalnych przez firmy wywozowe

nie są przedmiotem regulacji niniejszej uchwały i uchwalone zostaną oddzielnie.

DZIAŁ VI

Selektywna zbiórka odpadów

§ 20

l. Zaleca się prowadzenie segregacji odpadów przez właścicieli nieruchomości.

§ 21

1. Segregacja odpadów polega na oddzielnym przygotowaniu do zebrania i przewozu,

w szczególności makulatury, odpadów szklanych, odpadów metalowych, odpadów tworzyw

sztucznych i puszek aluminiowych, baterii, świetlówek, farb, lakierów.



§ 22.

l. W celu zagospodarowania surowców wtórnych jednostki wywozowe, w porozumieniu z

właścicielem nieruchomości, mogą ustawiać specjalne pojemniki lub worki do selektywnej

zbiórki odpadów opatrzone napisem informacyjnym o tym, że pojemniki (worki) są

przeznaczone do selektywnej zbiórki surowców wtórnych (papier, metal, tworzywa sztuczne,

szkło).

§ 23

l. Zbieranie i wywóz odpadów posegregowanych odbywa się na tych samych zasadach co

wywóz odpadów komunalnych określonych w niniejszej uchwale za wyjątkiem

częstotliwości usuwania która nie może być mniejsza niż raz na kwartał.

2. Usuwanie odpadów posegregowanych odbywać SIę będzie nieodpłatnie przez firmy

wywozowe.

DZIAŁ VII

Obowiązki właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich

§ 24

1. Osoby będące posiadaczami lub właścicielami zwierząt na terenie gmmy Rokietnica

zobowiązane są do zachowania środków ostrożności i odpowiadają za wyrządzone przez te

zwierzęta szkody.

2. Na osoby posiadające psy nakłada się następujące obowiązki:

l) coroczne opłacanie podatku od jego posiadania,

2) poddanie psa szczepieniu ochronnemu,

3) prowadzenie psa na smyczy i w kagańcu,

4) powiadamianie właściwe, służby weterynaryjne o pojawieniu się objawów



}
I

zachorowania zwierząt na chorobę zakaźną,

5) odizolowanie i poddawanie obserwacji zwierząt, które pogryzło człowieka.

3. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są

zobowiązane do właściwej opieki nad zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania

bez nadzoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniu

zamkniętym bądź na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne

wydostanie się zwierzęcia z niego.

4. Zabrania się wyprowadzania psów na Tereny służące do zabawy dla dzieci - boiska- tereny

szkół oraz przedszkola,

5. Na terenie gminy Rokietnica dopuszcza SIę hodowlę zwierząt gospodarskich

w gospodarstwach typu zagrodowego wyposażonych w budynki inwentarskie typu stajnia lub

obora oraz gnojownik spełniający wymagania określone w przepisach odrębnych. W innych

warunkach jest to zabronione.

6. Zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt zapewnia się poprzez.

zawarcie stosownej umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie na świadczenie tych

usług.

DZIAŁ VIII

Zasady obowiązującej deratyzacji

§ 25

1. We wszystkich nieruchomościach powinna być, co najmniej raz w roku

przeprowadzona deratyzacja miejsc i pomieszczeń takich jak: korytarze, piwnice, węzły

cieplne, przyłącza wodociągowe, pomieszczenia gospodarcze. Użytkownicy nieruchomości

obowiązani są na własny koszt i we własnym zakresie dokonać w budynkach oraz

pomieszczeniach naprawy wszystkich urządzeń, które służyć mogą gryzoniom jako drogi

wtargnięcia.



DZIAŁ IX

Postanowienia końcowe

§ 26

1. Kto me wykonuje obowiązków określonych w niniejszej uchwale podlega karze

grzywny, zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach.

2. Postępowanie w sprawach o których mowa w ust. l toczy SIę według przepisów

Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

§ 27

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica.

§ 28

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


